
 
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 8. října 2007 

 

USNESENÍ RK/33/1065/2007   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopisy starosty obce Dětenice ze 17. a 27. 9. 2007 adresované Zastupitelstvu a hejtmanovi 

Královéhradeckého kraje ve věci zachování osobní železniční dopravy na trati 063 Kopidlno - 
Dolní Bousov i ve všední dny 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem odpovědi na dopis starosty Dětenic ve věci zachování osobní železniční dopravy 

na trati 063 Kopidlno - Dolní Bousov i ve všední dny uvedené v důvodové zprávě  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh odpovědi na žádost starosty obce Dětenice ze 17. a 27. 9. 2007 adresované 
Zastupitelstvu a hejtmanovi Královéhradeckého kraje ve věci zachování osobní železniční 
dopravy na trati 063 Kopidlno - Dolní Bousov i ve všední dny k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1066/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obcí Horní Maršov, Prasek a města Solnice o snížení poplatku za zvláštní užívání silnic 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím slevy městu Solnice ve výši 60 % z vyměřené peněžité náhrady 
III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím slevy obcím Prasek a Horní Maršov 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání žádosti pro poskytnutí slev  
z výměru za uložení inženýrských sítí v pozemcích kraje 

  termín: 18.10.2007     
 

 



USNESENÍ RK/33/1067/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změny správy nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - pozemku  

p. p. č. 1989/3 o výměře 5422 m2  ostatní plocha - silnice v k. ú. Třebechovice pod Orebem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  žádost o zápis změny správy pozemku p. p. č. 1989/3 v k. ú. Třebechovice 
pod Orebem adresovanou Katastrálnímu úřadu  Královéhradeckého kraje, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1068/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dopis pana Romana Bély, nájemce a provozovatele Vinárny Pod Hradem v Trutnově, ze 

dne 24. 8. 2007, určený hejtmanovi a členům Rady Královéhradeckého kraje a týkající se 
jeho návrhu na rozdělení objektu Královéhradeckého kraje Trutnov-Vnitřní Město, Školní  
čp. 150 na st. p. č. 107 v k. ú. a obci Trutnov na objekt muzea a objekt vinárny s možností 
následného prodeje Vinárny Pod Hradem v Trutnově panu Romanu Bélovi 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozdělením objektu Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení vzhledem 

k dohodám Královéhradeckého kraje a města Trutnov o zrušení příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje Muzeum Podkrkonoší v Trutnově ke dni 31. 12. 2007 a o převodu 
nemovitostí Královéhradeckého kraje ve správě Muzea Podkrkonoší v Trutnově městu Trutnov 
pro možnost dalšího provozování činnosti muzea. Náhradou za nemovitosti Královéhradeckého 
kraje nabízí město Trutnov Královéhradeckému kraji budovu ve vlastnictví města čp.8 Trutnov-
Horní Předměstí v ulici Lesnická na st. p. č. 886 v k. ú. a obci Trutnov pro potřeby příspěvkové 
organizace kraje Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1069/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 94943 m2 

 

 



  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 1314 m2 
p. p. č. 151/2 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 393/5 o výměře 517 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 393/7 o výměře 661 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Kosičky 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/298 - o výměře 5933 m2  
p. p. č. 1989/1 o výměře 2865 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1989/2 o výměře 3068 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 15768 m2 
p. p. č. 2115/1 o výměře 11945 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 2115/2 o výměře     459 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2115/3 o výměře     828 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 2115/14 o výměře 2342 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 2115/19 o výměře    194 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 35, III/325 33 a II/325 - o výměře 9737 m2 
p. p. č. 150 o výměře 2217 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 35) 
p. p. č. 157 o výměře 6704 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 33) 
p. p. č. 159 o výměře   816 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace (II/325) 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/327, II/280, III/280 43 a III/280 44 - o výměře 62191 
m2 

p. p. č. 957/1 o výměře   451 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p. p. č. 957/2 o výměře 3081 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p. p. č. 957/3 o výměře 3148 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p. p. č. 957/4 o výměře 4549 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 958   o výměře 2826 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p. p. č. 970/1 o výměře 5952 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p. p. č. 970/2 o výměře 7863 m2 ostatní plocha - silnice (II/327) 
p. p. č. 970/3 o výměře 5253 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 977/1 o výměře 5638 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p. p. č. 977/2 o výměře   309 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p. p. č. 985    o výměře    332 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p. p. č. 996/1 o výměře 7268 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p. p. č. 997   o výměře    579 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p. p. č. 1003  o výměře    514 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p. p. č. 1004/1 o výměře 2698 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p. p. č. 1004/2 o výměře 1472 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p. p. č. 1004/3 o výměře 1280 m2 ostatní plocha - silnice (II/280) 
p. p. č. 1009/1 o výměře 5101m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44) 
p. p. č. 1009/4 o výměře 2599 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44) 
p. p. č. 1009/5 o výměře 1278 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44) 
v k. ú. a obci Smidary 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 94943 m2 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 1314 m2  
p. p. č. 151/2 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 393/5 o výměře 517 m2 ostatní plocha - silnice  



p. p. č. 393/7 o výměře 661 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Kosičky 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/298 - o výměře 5933 m2  
p. p. č. 1989/1 o výměře 2865 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1989/2 o výměře 3068 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 28 - o výměře 15768 m2 
p. p. č. 2115/1 o výměře 11945 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 2115/2 o výměře 459 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 2115/3 o výměře 828 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 2115/14 o výměře 2342 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 2115/19 o výměře 194 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 35, III/325 33 a II/325 - o výměře 9737 m2 
p. p. č. 150 o výměře 2217 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 35)  
p. p. č. 157 o výměře 6704 m2 ostatní plocha - silnice (III/325 33)  
p. p. č. 159 o výměře 816 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace (II/325)  
v k. ú. a obci Vrchovnice  

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/327, II/280, III/280 43 a III/280 44 - o výměře 62191 
m2  
p. p. č. 957/1 o výměře 451 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 957/2 o výměře 3081 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 957/3 o výměře 3148 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 957/4 o výměře 4549 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 958 o výměře 2826 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 970/1 o výměře 5952 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 970/2 o výměře 7863 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 970/3 o výměře 5253 m2 ostatní plocha - silnice (II/327)  
p. p. č. 977/1 o výměře 5638 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p. p. č. 977/2 o výměře 309 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p. p. č. 985 o výměře 332 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p. p. č. 996/1 o výměře 7268 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p. p. č. 997 o výměře 579 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 43)  
p. p. č. 1003 o výměře 514 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p. p. č. 1004/1 o výměře 2698 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p. p. č. 1004/2 o výměře 1472 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p. p. č. 1004/3 o výměře 1280 m2 ostatní plocha - silnice (II/280)  
p. p. č. 1009/1 o výměře 5101m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44)  
p. p. č. 1009/4 o výměře 2599 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44)  
p. p. č. 1009/5 o výměře 1278 m2 ostatní plocha - silnice (III/280 44)  
v k. ú. a obci Smidary 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
 



USNESENÍ RK/33/1070/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Jaroměř 

Pozemek: 
st. p. č. 316/2 zastavěná plocha a nádvoří 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující:  
manželé Ing. Rudolf Kočvara a Věra Kočvarová, oba bytem Růžová 359, 551 01 Jaroměř -
spoluvlastnický podíl 1/2(kupní cena spoluvlastnického podílu:17.425,- Kč) 
Ing. Vladislav Kadleček, CSc., bytem Narcisová 6/2849, 106 00 Praha 10 -spoluvlastnický 
podíl 1/2(kupní cena spoluvlastnického podílu:17.425,- Kč)  
Pozemek:  
st. p. č. 316/2 o výměře 216 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Jaroměř 
Kupní cena: 34.850,- Kč  
Financování: daň z převodu nemovitosti bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat nemovitost dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 20.10.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1071/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informací o prodeji nemovitostí na základě uzavřené Smlouvy o zprostředkování  

s HRADECKOU DRAŽEBNÍ s. r. o., Hradec Králové s tím, že nebyl uskutečněn prodej 
nemovitostí  v k. ú. Slezské Předměstí za podmínek trvání této smlouvy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodej nemovitostí  

pozemků:  
st. p. č. 549/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2  
st. p. č. 549/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 734 m2  
st. p. č. 2616 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
st. p. č. 2617 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
pozemky o celkové výměře: 1 104 m2 

 

  



budovy:  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 549/13  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Kupující: Pražská správa nemovitostí, spol. s r. o., Seifertova 9/823, 130 00 Praha 3, 
IČ 17048869  
Cena nemovitostí: 1 900 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného bodě II. 1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého Kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitého 
majetku dle bodu II. 1. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1072/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s nákupem nemovitého majetku 

pozemků: 
st. p. č. 549/10 o výměře 1119 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
část st. p. č.  549/30 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1060 m2  
(oddělenou GP č. 1962-2878/2006 nově označenou jako p. p. č. 2049 ostatní plocha - 
jiná plocha) 
budovy: 
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 549/10 
včetně všech součástí a příslušenství (zabudovaný kladkostroj a mostový jeřáb) 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: VCES a. s., Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9 
Cena nemovitostí: 7 500 000,- Kč 
(úhrada kupní ceny bude ve splátkách po dobu 3 let) 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí prodávající 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za  povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. tohoto usnesení  
Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nákup nemovitého 
majetku dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 



USNESENÍ RK/33/1073/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru na darování pozemku p. p. č. 1074/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace) 

 o výměře 106 m2 v k. ú. a obci Náchod městu Náchod 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. a obci Náchod 

Pozemek : p. p. č. 1074/3 o výměře 106 m2 (ostatní plocha - ostatní komunikace) 
Dárce : Královéhradecký kraj 
Nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a. s. 
Obdarovaný : Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod, IČ : 48145122 
Náklady spojené s převodem : vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr na darování pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 17.10.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na darování pozemku v k.ú. a obci Náchod k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 13.12.2007    
 

 
USNESENÍ RK/33/1074/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v ul. Hradecká, součástí silnice č. III/29822 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
p. p. č. 2011/3 o výměře 10968 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2041/1 o výměře 1151 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 12119 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1075/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s bezúplatným převodem pozemků ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zákona 

č. 569/1991 Sb., v platném znění 



Převodce: ČR-Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel:  Královéhradecký kraj 
Pozemky: zapsané na LV 10002 
- v k. ú.Babí, obec Trutnov 
p. p. č. 172 trvalý travní porost o výměře 4616 m2  
p. p. č. 413/2 trvalý travní porost o výměře 4625 m2 
- v k. ú. Libeč, obec Trutnov 
p. p. č. 239 trvalý travní porost o výměře 1997 m2 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku kraje uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku kraje: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478, IČ 00087050 

 3. se stanoviskem předkládaným Pozemkovému fondu ČR 
k bezúplatnému převodu pozemků ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zák. č. 569/1991 Sb.,  
v platném znění, od Pozemkového fondu ČR dle bodu I.1. tohoto usnesení, v následujícím 
znění: 
"Uvedené pozemky potřebuje Královéhradecký kraj pro činnost školského zařízení 
jím zřízeným a zařazeným do sítě škol a školských zařízení podle zvláštního právního 
předpisu a současně, že je jejich využívání v souladu s dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy kraje."  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1076/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Bartošovice v Orlických horách 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/311 a II/319 "Orlické Záhoří - Mostowice" o celkové 
výměře 243 m2 

  a) část p. p. č. 597, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p. p. č. 597/2  
o výměře 28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Malá Strana v Orlických horách a obci Bartošovice v Orlických horách 

  b) část p. p. č. 1518, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako p. p. č. 1518/2  
o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 1519 o výměře 57 m2 a část p. p. č. 1077/2 o výměře 49 m2,  které budou 
dle GP č. 206-385/2005 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1519/2 o výměře 106 m2 
ostatní plocha - silnice  
část pozemku PK č. 1567, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako p. p. č. 
1567/24 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Bartošovice v Orlických horách a obci Bartošovice v Orlických horách 

  c) část p. p. č. 674/5 (dříve PK č. 677), která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p. p. č. 674/7 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 674/5 (dříve PK č. 677), která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p. p. č. 674/8 o výměře 12 m2 vodní plocha - tok přir.  
v k. ú. Bartošovice v Orlických horách a obci Bartošovice v Orlických horách 
 



 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru od obce Bartošovice v Orlických horách dle bodu I. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1077/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Mostek  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 o celkové výměře 194 m2 
část st. p. č. 13 díl "h" o výměře 44 m2, část p. p. č. 63/2  díl "b" o výměře 32 m2,  část  
p. p. č. 63/2 díl "c" o výměře 47 m2, část p. p. č. 63/3 díl "e" o výměře 61 m2 a část p. p. č. 
63/3 díl "f" o výměře 10 m2, které budou  dle GP č. 49-459/2003  sloučeny a označeny 
jako p. p. č. 63/3 o výměře 194 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1078/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/281 

Prodávající: manželé Václav a Květoslava Drbohlavovi, bytem Boleslavská 324, 
507 43 Sobotka 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/281 
část p. p. č. 2166/6 dle GP č. 841-237/2006 označena jako p. p. č. 2166/21 o výměře 32 m2 
ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Sobotka 
Kupní cena: 1.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 
 
 



 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1079/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/328 43 

Prodávající:  
Václav Fořt, bytem Frimlova 332/7, 460 05 Liberec 5 - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 15.000,- Kč) 
Bohumil Fořt, bytem Robousy čp. 94, 506 01 Jičín 1 - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.500,- Kč) 
Dagmar Odvárková, bytem Žeretice čp. 52, 507 02 Žeretice - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.500,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 43 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela PK č. 488/2 dle GP č. 350-39/2005 
označena jako p. p. č. 652/16 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Kupní cena: 30.000,- Kč (tj. 240,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1080/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající:  
Milada Fohlová, bytem Brtev 13, 507 81 Lázně Bělohrad - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu:4.525,- Kč)  
a  
Soňa Hamanová, bytem Máchova 258, 507 81 Lázně Bělohrad– spoluvlastnický podíl 
1/2(cena spoluvlastnického podílu:4.525,- Kč)  



Pozemek:  
p. p. č. 765/30 o výměře 181 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena : 9.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1081/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/296  

Prodávající: ČR - Karosa s. p. sloučené podniky, se sídlem Vysoké Mýto, PO BOX 119, 
566 01 Vysoké Mýto 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 
v k. ú. Maršov III a obci Horní Maršov  
p. p. č. 774/5 o výměře 99 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr PK č. 342/3  
o výměře 307 m2, původní katastrální území Velká Úpa I 
Výměra pozemků celkem: 406 m2  
Kupní cena: 20.300,- Kč (50,00Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  
dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
 
 
 



 
USNESENÍ RK/33/1082/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/30014 

Prodávající: Ing. Pavel Pohl, bytem Kohoutov 92, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 
v k. ú. Kladruby u Kohoutova a obci Kohoutov 
p. p. č. 478/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 478/6 o výměře 538 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem:  598 m2  
Kupní cena: 23.920,- Kč (40,00Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1083/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/311 a II/319 "Orlické Záhoří - Mostowice" 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Financování: z finančních prostředků SFDI - Státního fondu dopravní infrastruktury 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

  a) Katastrální území Malá Strana v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Pozemky: celková výměra 216 m2  
část p. p. č. 219, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p. p. č. 219/2  
o výměře 67 m2 lesní pozemek  
část p. p. č. 460, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p. p. č. 460/2  
o výměře 116 m2 lesní pozemek  
část p. p. č. 505, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p. p. č. 505/2  
o výměře 33 m2 lesní pozemek  
Kupní cena: 10.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
  



Pozemek:  
část p. p. č. 24/1, která bude dle GP č. 40-267/2003 označena jako p. p. č. 24/7  
o výměře 30 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
Kupní cena: 1.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

  b) Katastrální území Podlesí v Orlických horách a obec Bartošovice v Orlických 
horách 

   - Prodávající:  
Vladimír Němeček, Nová Ves čp. 160, Bartošovice v Orlických horách, 517 
61 Rokytnice v Orlických horách  
Pozemek:  
část p. p. č. 33, která bude dle GP č. 40-267/2003 označena jako p. p. č. 33/2  
o výměře 33 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Kupní cena: 1.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  c) Katastrální území Černá Voda u Orlického Záhoří a obec Orlické Záhoří 
   - Prodávající:  

Vladimír Liška, Koněvova 1741/183, 130 00 Praha 3  
Pozemek:  
část p. p. č. 234, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p. p. č. 234/2  
o výměře 171 m2 travní porost 
Kupní cena: 8.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
YETTI SPORT v. o. s., Štrossova 122, 530 03 Pardubice 
Pozemek:  
část p. p. č. 239 díl "a" o výměře 18 m2 a část p. p. č. 235 díl "b" o výměře 67 m2, 
které budou dle GP č. 45-267/2003 sloučeny a označeny jako p. p. č. 235/2  
o výměře 85 m2 travní porost 
Kupní cena: 4.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Pozemky: celková výměra 33 m2 
část p. p. č. 641, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p. p. č. 641/2  
o výměře 6 m2 vodní plocha - přírodní tok 
část p. p. č. 642, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p. p. č. 642/5  
o výměře 27 m2 vodní plocha - přírodní tok  
Kupní cena: 1.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pozemek:  
část p. p. č. 17, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p. p. č. 17/2  
o výměře 114 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 5.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
JUDr. Božena Michálková, Nad Konvářkou 314/5, Radlice, 150 00 Praha 5 
Pozemek:  
část p. p. č. 24/2, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p. p. č. 24/3  
o výměře 6 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Kupní cena: 300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
Karel Frajvald, Lišnice 286, 561 84 Lišnice 
Pozemek:  
část p. p. č. 170/2, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena jako p. p. č. 170/4  
o výměře 76 m2 travnatý porost 



Kupní cena: 3.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
   - Prodávající:  

ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Pozemek:  
část pozemku PK č. 172/2, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena jako p. p. č. 
172/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

  d) Katastrální území Nová Ves v Orlických horách a obec Bartošovice v Orlických 
horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Pozemek:  
část p. p. č. 368/2, která bude dle GP č. 54-267/2003 označena jako p. p. č. 368/7  
o výměře 10 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Kupní cena: 500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Irena Polláková, nám. Gen. Knopa 832, 564 01 Žamberk 
Pozemek:  
část p. p. č. 370, která bude dle GP č. 54-267/2003 označena jako p. p. č. 370/2 
o výměře 70 m2 lesní pozemek 
Kupní cena: 3.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Vladimír Němeček, Nová Ves čp. 160, Bartošovice v Orlických horách, 517 
61 Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: celková výměra 53 m2 
část p. p. č. 74/1, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena jako p. p. č. 74/11  
o výměře 48 m2 travní porost  
část p. p. č. 172/1 (dříve PK st. 23), která bude dle GP č. 55-267/2003 označena 
jako p. p. č. 172/4 o výměře 5 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 2.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

  e) Katastrální území Vrchní Orlice v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
Šárka Kopečná, Slepotice 124, 530 02 Pardubice 2 
Pozemek:  
část pozemku PK č. 147/1 díl "a" o výměře 77 m2 a část pozemku PK č. 227/1 díl 
"b" o výměře 129 m2, které budou dle GP č. 58-384/2005 sloučeny a označeny 
jako p. p. č. 147/4 o výměře 206 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 10.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  f) Katastrální území Neratov  v Orlických horách a obec Bartošovice v Orlických 
horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Pozemky: celková výměra 545 m2  
část p. p. č. 56 o výměře 18 m2 a část pozemku PK č. 57 o výměře 182 m2, které 
budou dle GP č. 113-382/2005 sloučeny a  označeny jako p. p. č. 130/4 o výměře 
200 m2 lesní pozemek  
část p. p. č. 33/3 díl "a" o výměře 96 m2 a část p. p. č. 33/4 díl "b" o výměře 
249 m2, které budou dle GP č. 114-383/2005 sloučeny a označeny jako  
p. p. č. 33/11 o výměře 345 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 27.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
  



   - Prodávající:  
Věra Radilová, Waldhauserova 949, 580 01 Havlíčkův Brod - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 25,- Kč) 
Ing. Miroslav Tajovský, Palachova 1103/8, 500 06 Hradec Králové  - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 25,- Kč) 
SJM Ing. Jiří Tajovský a Jindra Tajovská, tř. SNP 640, 500 03 Hradec Králové  - 
spoluvlastnický podíl 2/4 (cena spoluvlastnického podílu 50,- Kč) 
Pozemek:  
část p. p. č. 232/2, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako p. p. č. 232/4 
o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
SJM Jan Sotona a Mgr. Zdeňka Sotonová, K Biřičce 1666/41, 500 08 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 139 m2 
část p. p. č. 1053, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako p. p. č. 1053/4 
o výměře 32 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p. p. č. 1053, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako p. p. č. 1053/5 
o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 6.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pozemek:  
část p. p. č. 1076/1 díl "a" o výměře 50 m2 a část p. p. č. 1570/2 díl "b" o výměře  
5 m2, které budou dle GP č. 206-385/2005 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1076/4 
o výměře 55 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 2.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  g) Katastrální území Bartošovice v Orlických horách a obec Bartošovice v Orlických 
horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Pozemky: celková výměra 52 m2  
část p. p. č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 683/2  
o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 683/3  
o výměře 3 m2 vodní plocha - tok přir. 
část p. p. č. 686, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 686/5  
o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 683/3  
o výměře 9 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p. p. č. 1415, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 1415/2 
o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 1415, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 1415/3 
o výměře 7 m2 vodní plocha - tok přir.  
Kupní cena: 2.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Parish David Anthony, Zaječiny 10, Kunvald, 564 01 Žamberk 
Pozemky: celková výměra 26 m2 
část p. p. č. 1414/1, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 
1414/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 1416, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p. p. č. 1416/2 
o výměře 8 m2 vodní plocha - tok přir. 
Kupní cena: 1.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  



   - Prodávající:  
Mgr. Evelyn Mlezivová, Gorkého 2146, 530 02 Pardubice 
Pozemek:  
část p. p. č. 1076/2, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako  
p. p. č. 1076/3 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Pozemky: celková výměra 120 m2  
část p. p. č. 686, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p. p. č. 686/2  
o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 686, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p. p. č. 686/3  
o výměře 8 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p. p. č. 704, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p. p. č. 704/2  
o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 704, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p. p. č. 704/3  
o výměře 16 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p. p. č. 705/3, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p. p. č. 705/4 
o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 705/3, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p. p. č. 705/5 
o výměře 12 m2 vodní plocha - tok přir.  
Kupní cena: 6.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1084/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    realizaci projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02-životní prostředí ve výši  

800 000,- Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 13 – Evropská integrace  
u příspěvku PO na provoz Centra evropského projektování vyčleněného na kofinancování 

 2. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02-životní prostředí ve výši  
1 024 000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů - investiční dotace obcím ve výši 1 024 000,- 
Kč 

 3. poskytnutí investiční dotace 
  a) Městu Úpice 600 000,- Kč na nákup kontejnerů a cisterny na svoz tekutých odpadů  

v rámci Integrovaného systému nakládání s bioodpady Úpice  
  b) Městu Česká Skalice 424 000,- Kč na realizaci sběrného dvora 

 
  



III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1085/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na snížení neinvestičního transferu a. s. ZOO Dvůr Králové na rok 2007 o částku  

244,3 tis. Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  v rámci běžných výdajů rozpočtu  

kap. O2 životní prostředí snížení neinvestiční dotace a.s. ZOO Dvůr Králové na rok 2007  
o částku 244 ,3 tis. Kč a současně zvýšení ostatních běžných výdajů dle důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1086/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestiční dotace městu Dobruška ve výši 210 082,- Kč jako podíl na zpracování 

analýzy rizik bývalé skládky Křovice 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02-životní prostředí ve výši 210 082,- Kč  

a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 
 2. poskytnutí neinvestiční dotace městu Dobruška ve výši 210 082,- Kč jako podíl 

na zpracování analýzy rizik bývalé skládky Křovice  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1087/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí neinvestiční dotace  
ve výši 78 837,50 - Kč Městu Nové Město nad Metují k úhradě té části nákladů, kterou nelze 
uložit soukromému subjektu, vynaložených na 2. část analýzy rizika starého znečištění 
podzemních vod v areálu bývalého s. p. ELTON 
 
 
 



II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 ve výši 78 837,50 Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím  
ve výši 78 837,50 Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace městu 
Nové Město nad Metují k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, na 2. část analýzy rizika starého znečištění podzemních vod v areálu bývalého  
s. p. ELTON ve výši 78 837,50 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1088/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2007 u investičních dotací 

obcím o 11.100.000,- Kč, zvýšení daňových příjmů kraje o 10.000.000,- Kč a příjmů  
v rámci finančního vypořádání o 1.100.000,- Kč 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury  
v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 
EO“ v celkové výši 11.100.000,- Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí na rok 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007  

    
 

 
USNESENÍ RK/33/1089/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3.  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – životní prostředí o částku 975 065,- Kč  

a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 
 
 



 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1090/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření:  
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2007 do závazných ukazatelů 
financování organizací dle tabulky č. 1 a 2 , snížení rozpočtu státních účelových dotací  
dle tab. č. 3 přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu kapitálových příjmů odvětví 

školství o 4497,3 tis. Kč , zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
u prostředků dosud nerozdělených o 2997,3 tis. Kč pro odvětví školství a o 1500,0 tis. 
Kč pro odvětví zdravotnictví. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II.  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1091/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Školnímu polesí, Trutnov, K Bělidlu 

478, pořízení odvozní soupravy TATRA pro odvoz dříví, formou leasingu s podmínkou 
úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Vyšší odborné škole, Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, nákup 
mulčovače KA 2800 od dodavatele AGRIE, a. s. Šumavská 524/3, Brno, formou leasingu  
s podmínkou úhrady akontace leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh dle bodu I. a bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
   termín: 25.10.2007     
 

 
 
 



USNESENÍ RK/33/1092/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením rozpočtu na rok 2007 o 40 tisíc Kč z běžných výdajů určených na grantové  

a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 16 - kultura a zvýšením  běžných výdajů 
určených na příspěvky příspěvkovým organizacím na provoz 

 2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvkové organizace  Středisko amatérské kultury 
Impuls o 40 tisíc Kč na  zvýšené náklady spojené s  uspořádáním Dnů slovenské kultury  
Banskobystrického samosprávného kraje v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1093/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím neinvestiční dotace 300 tisíc Kč z ostatních běžných výdajů určených 

na památkovou péči kapitoly 16 - kultura pro Římskokatolickou farnost Dolní Olešnice 
se sídlem Hostinné, Horní brána 3  v zastoupení obce Dolní Olešnice na statické zajištění 
ohradní zdi hřbitova v Dolní Olešnici 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1094/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši  

40 000 Kč pro organizaci Mikroregion Rychnovsko, IČ: 71208810 na dofinancování projektu 
„Doprava handicapovaných dětí“. Dotace bude vyplacena z kapitoly 28 – ostatních běžných 
výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1095/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kap. 28 – příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 

odvětví sociálních věcí v celkové výši 6 615,2 tis. Kč za současného zvýšení kap. 50 - FRR 



pro odvětví sociálních věcí u investičních transferů příspěvkovým organizacím ve výši  
3 357,9 tis. Kč a u neinvestičních transferů příspěvkovým organizacím o 2 000 tis. Kč  
a kap. 41 rezerva kraje ve výši 1 257,3 tis. Kč 

 2. změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle Přílohy 
č. l 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1096/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. investiční záměr akce „Přístavba a stavební úpravy stávajícího objektu Domova důchodců 

Černožice“ ve znění dle přílohy č.1 
 2. předložení žádosti na MPSV ČR (viz příloha č.2) o zařazení akce „Přístavba a stavební 

úpravy stávajícího objektu Domova důchodců Černožice“ k programovému financování 
ze státního rozpočtu s návrhem spoluúčasti státu na výdajích akce za roky výstavby 75%,  
tj. se zajištěním min. finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých letech výstavby takto: 
2009 11.380 tis.Kč investičních zdrojů 
2010 16.573 tis.Kč investičních a  
0.914 tis.Kč neinvestičních zdrojů 
Podmínkou je nečerpání zdrojů na tuto investici prostřednictvím Evropských zdrojů 
programu Regionální operační program 
v souladu s ukazateli a finančním harmonogramem akce dle přílohy č.3 - formuláře 
ISPROFIN (S 05 110 – S 05 160 a komentář) s tím, že 

  a) Domov důchodců Černožice je investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem 
programu vůči MPSV ČR v případě schválení žádosti;  

  b) v rozpočtu FRR kraje, limitech odvětví na roky realizace akce budou částky 
spoluúčasti kraje navýšeny o rezervu pro nepředvídané výdaje v průběhu výstavby:  
pro rok 2009 o další 3 miliony investičních výdajů a pro rok 2010 rovněž o další  
3 miliony investičních výdajů;  

  c) v případě nepřidělení prostředků státního rozpočtu na akci pro rok 2009 
nebo nezahájení z Regionální operačního programu (prostředky EU) dojde k odložení 
zahájení výstavby do následujícího roku (žádost o státní dotaci v případě aktualizace 
údajů lze opětovně podat po předchozím novém schválení v orgánech 
Královéhradeckého kraje). 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1097/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí informace o postupu na záměru 

transformace příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí Královéhradeckého kraje 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1098/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    v rámci kapitoly 13 s poskytnutím již vyčleněných běžných finančních prostředků ve výši  

500 tis. Kč Centru evropského projektování formou účelově vázaného příspěvku 
na pokračování realizace projektu "Revitalizace KUKS  - přírodního a kulturního dědictví" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1099/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. v rámci kapitoly 13 s poskytnutím již vyčleněných běžných finančních prostředků (rezerva) 

ve výši 100 tis. Kč na realizaci projektu „Posílení kapacit místních samospráv 
Pomoravského okruhu – 1. fáze (Republika Srbsko) Centru evropského projektování 
formou účelově vázaného příspěvku 

 2. s čerpáním účelové dotace poskytnuté z Ministerstva zahraničních věcí ČR ve výši  
300 tis. Kč na realizaci projektu „Posílení kapacit místních samospráv Pomoravského 
okruhu – 1. fáze (Republika Srbsko) prostřednictvím příspěvkové organizace Centrum 
evropského projektování 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1100/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením rozpočtu kapitoly 39 - běžné výdaje u neinvestičních dotací obcím  

o 2 850 tis. Kč na pořízení hasičské techniky a zároveň se zvýšením kapitálových výdajů  
u investičních dotací obcím o 2 850 tis. Kč na stejný účel dle přílohy 

 2. s poskytnutím investičních dotací obcím ve výši 2 850 tis. Kč na pořízení hasičské techniky 
dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 25.10.2007     
 

 



USNESENÍ RK/33/1101/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce „II/324 – ul. Čs. armády, II/327 – ul. Smetanova, Nový Bydžov – 
obnova živičného krytu“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  

  termín: 18.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1102/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní Dvůr – Lánov, Rekonstrukce silnice“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější: M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  

  termín: 18.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1103/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zhotovení díla „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o odstoupení od Smlouvy o dílo na zhotovení díla „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“  

z důvodů uvedených v důvodové zprávě 
 2. o zadavateli nové veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“, 

kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištěním průběhu zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
COLAS CZ, a. s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové  
M – SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice  
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
SOVIS s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek komise a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 
  



člen: Ing. Veronika Pourová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička  

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Veronika Pourová  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“  

a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1104/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. předložený seznam aktualizovaných požadavků na financování staveb z FRR kapitoly 10 

pro rok 2007 
 2. důvodovou zprávu k tomuto seznamu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje aktualizaci požadavků na financování 
rozestavěných akcí a odstranění havarijních stavů z FRR kapitoly 10 pro rok 2007 ke schválení 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1105/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
Connex Východní Čechy a. s. 
 
 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 

  termín: 09.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1106/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/16/614/2007 ze dne 6. 6. 2007 v bodě I. takto: 

Doba trvání nájmu: na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2008 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, a to pozemky 
- p. p. č. 1919 orná půda o výměře 783 m2 
- p. p. č. 507/1 trvalý travní porost o výměře 7537 m2 
oba v k.ú. a obci Jičín 
Vlastník a pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a. s. se sídlem Kutnohorská 59, Hradec 
Králové - Plačice 
Doba trvání nájmu: na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2008 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pronájem nemovitého majetku včetně všech součástí a příslušenství, a to pozemků 

- v k .ú. a obci Nový Bydžov 
p. p. č. 1307/1 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 4277 m2 
- v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
p. p. č. 469 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 2757 m2 
- v k. ú. a obci Jičín 
p. p. č. 1919 orná půda o výměře 783 m2 
p. p. č. 507/1 trvalý travní porost o výměře 7537 m2 
Výměra pozemků celkem: 15.354 m2 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
Doba trvání pronájmu: na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2008 
Nájemné: zůstává beze změny ve výši podle nájemní smlouvy ze dne 16. 3. 2007 

IV.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě III.  

Správce majetku kraje: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace kraje 

V.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 15.10.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě ze dne 16.3.2007 podle bodu III. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.11.2007     
 

 
 



USNESENÍ RK/33/1107/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře  

pozemky:  
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2  
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2  
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2  
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2  
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2  
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2  
p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2  
p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2  
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2  
výměra pozemků celkem 7 508 m2  
budovy:  
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp./če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 277  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 274  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře HRADECKÁ DRAŽEBNÍ  

s. r. o., Chelčického 55/8, Hradec Králové  
pozemky:  
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2  
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2  
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2  
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2  
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2  
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2  
p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2  
p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2  
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2  
výměra pozemků celkem 7 508 m2  
budovy:  
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp./če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 277  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 274  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134  
Cena nemovitostí: 6 500 000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o výhradním zprostředkování prodeje nemovitostí  
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 



USNESENÍ RK/33/1108/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřízením zástavního práva k  nemovitostem ve prospěch Československé obchodní banky,  

a. s. jako poskytovatele úvěru kupujícímu pro zakoupení nemovitostí 
pozemku:  
st. p. č. 1637 o výměře 315 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budovy:  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 1637  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Kupující: Jaromír Šrám UNI-JAS, Durychova 1382, 500 12 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zřízení zástavního 
práva dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1109/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Vladimír Janoušek, bytem Žeretice 73, 507 02 Žeretice  
Pozemek: (zastavěný silnicí III/28044) 
p. p. č. 1309/60 o výměře 119 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Žeretice  
Doplatek: 1.189,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke kupní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1110/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající:  
Bohumil Kňourek, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 5/8 (cena 
doplatku dle spoluvlastnického podílu: 2.682,50Kč)  
a  
Elfrieda Kňourková, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 3/8 (cena 
doplatku dle spoluvlastnického podílu: 1609,50 Kč)  
Pozemek: (zastavěný silnicí II/284)  
p. p. č. 1185/9 o výměře 148 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Rohoznice u Hořic  
a obci Rohoznice 



Doplatek: 4.292,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č.1 ke kupní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1111/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním, výstavbou a provozem elektropřípojky 

na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
st. p. č. 47/2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Mladé Buky  
Správce majetku kraje: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Stavebník a budoucí vlastník  elektropřípojky: 
ELEKTRO-ODPAD DOHNAL s. r. o., IČ 25256891, se sídlem Mladé Buky 7, PSČ 542 23 
Umístění a rozsah stavby: 
- podle projektu zpracovaného Ing. Jiřím Markem, inženýrské a stavební služby, Radeč 39, 
PSČ 542 32 Úpice 
- bude zaměřeno GP pro zřízení věcného břemene po dokončení stavby 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

Předmět věcného břemene: 
zřízení, výstavba, provozování a opravy elektropřípojky 
Pozemek zatížený věcným břemenem: 
st. p. č. 47/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6429 m2  
v k. ú. a obci Mladé Buky 
Povinný z věcného břemene: 
Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Oprávněný z věcného břemene: 
ELEKTRO-ODPAD DOHNAL, s. r. o., IČ 25256891 se sídlem Mladé Buky 7, PSČ 542 23 
Umístění a rozsah věcného břemene: 
- podle projektu zpracovaného Ing. Jiřím Markem, inženýrské a stavební služby, Radeč 39, 
542 32 Úpice- bude zaměřeno GP po dokončení stavby 
Ocenění věcného břemene: 
bude provedeno posudkem na základě vyhotoveného GP po dokončení stavby 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
dle bodu II.1. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat souhlas s umístěním, výstavbou a provozem elektropřípojky dle bodu I. tohoto 

usnesení  
   termín: 22.10.2007 

     



 2. Uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu II.1. 
tohoto usnesení 

   termín: 22.10.2007     
 3. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II.1.  tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1112/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. pro realizaci veřejné zakázky na "Zajištění zimní a běžné letní údržby silnic II. a III. třídy  

a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví zadavatele 
na území Královéhradeckého kraje" komisi pro otevírání obálek a posouzení splnění 
kvalifikačních předpokladů ve složení : 
Mgr. Hana Moravcová - Mgr. Jitka Bučková (náhradník) 
Radek Meluzin - Dana Najmanová (náhradník) 
Mgr. Markéta Nováčková - Mgr. Karel Špáda (náhradník) 

 2. pro realizaci veřejné zakázky na "Zajištění zimní a běžné letní údržby silnic II. a III. třídy  
a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví zadavatele 
na území Královéhradeckého kraje" hodnotící komisi ve složení : 
Ing. Rostislav Všetečka - Helmut Dohnálek (náhradník) 
Ing. Tomáš Šubert - Ing. Miloslav Nejedlý (náhradník) 
Ivan Doležal - Ing. Zdeněk Kraus (náhradník) 
Ing. Marek Novotný - Ing. Bohuslava Dohnálková (náhradník) 
Radek Meluzin - Mgr. Karel Špáda (náhradník) 
Mgr. Hana Moravcová - Mgr. Jitka Bučková 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1113/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „SUPERMARKET Nová Paka“  

Umístění záměru:  
- město: Nová Paka  
- katastrální území: Nová Paka  

 2. oznámení záměru „Rozšíření Autobazaru Centrum s.r.o. - Roudnice“  
Umístění záměru:  
- obec: Roudnice  
- katastrální území: Roudnice  

 3. oznámení záměru „Lyžařský areál Lesní Hřeben – Pomezní Boudy“  
Umístění záměru:  
- obec: Horní Malá Úpa  
- katastrální území: Horní Malá Úpa 

  



 4. oznámení záměru „Sportovně – rekreační areál Pod Medvědínem“  
Umístění záměru:  
- město: Špindlerův Mlýn  
katastrální území: Špindlerův Mlýn  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „SUPERMARKET Nová Paka“. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření Autobazaru Centrum s. r. o. - 
Roudnice“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Lyžařský areál Lesní Hřeben – Pomezní 
Boudy“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sportovně – rekreační areál 
Pod Medvědínem“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 
 
USNESENÍ RK/33/1114/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. IPPC – „Slévárna železných kovů“  

Umístění zařízení:  
- obec Hradec Králové  
- katastrální území Plotiště nad Labem  

 2. IPPC – „Čistírna odpadních vod a odpadů“  
Umístění zařízení:  
- obec Hradec Králové  
- katastrální území Kukleny  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro „Slévárna 

železných kovů“ 
 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro „Čistírna 

odpadních vod a odpadů“ 
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1115/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. aktualizovaný statut Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění 

implementace projektů Operačního programu Životní prostředí 
 2. odvolání vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění 

implementace projektů Operačního programu Životní prostředí a jmenování nových členů 

 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    statut Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění implementace projektů 

Operačního programu Životní prostředí 
III.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    z pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění implementace projektů 

Operačního programu Životní prostředí 
 1. zástupce Ministerstva životního prostředí ČR Ing. Jaroslava Blažka, Ing. Miloše Strahala, 

CSc., Ing. Martinu Šlechtovou, Ing. Svatopluka Zábranského 
 2. zástupkyni Státního fondu životního prostředí ČR Ing. Aranku Petruccovou 
 3. zástupce Ministerstva zemědělství ČR, Ing. Jiřího Dudu 
IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    do pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění implementace projektů 

Operačního programu Životní prostředí zástupce Ministerstva životního prostředí ČR  
 1. Ing. Jaroslava Michnu 
 2. Mgr. Ditu Zbyňkovou 
 3. Ing. Theodora Bernta 
V.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
  termín: 02.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1116/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za školní rok 2006/2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1117/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola služeb, obchodu  

a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3; s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231;  
s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola potravinářská, Smiřice, 
Gen. Govorova 110; s dodatkem č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670;  
s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, 
Potštejn, Českých bratří 141; s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší 
odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola služeb, obchodu  
a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 



Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231; dodatek č. 1 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 
110; dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670; s dodatek č. 1 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Potštejn, Českých bratří 
141; dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola lesnická  
a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1118/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. přijetí věcného daru v hodnotě 459.622,- Kč od města Dvůr Králové nad Labem 

2. převod darovaného majetku do správy Základní škole a Praktické škole, Dvůr Králové 
nad Labem, Přemyslova 479 k 1. 12. 2007 
3. darovací smlouvu dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit úkony související s přijetím věcného daru 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1119/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2007 - IV. uvolnění - dle předloženého návrhu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1120/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zařazení nové akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 

školství v roce 2007 financované v rámci limitů do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - VIII. uvolnění - dle přílohy 
usnesení 

 2. změnu financování jmenovité akce v rámci limitů financovaných do výše 5.000 tis. 
Kč pro odvětví školství z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
v roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny 



rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 06.12.2007 

     
 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
   termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1121/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení  

na akci "Rekonstrukce školní jídelny Denisova 212, Jičín", za podmínek stanovených 
v ustanovení § 38 a dalších zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách a Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci 
 3. hodnotící kritéria: 
  a) cena zakázky 
 4. zadavatelem veřejné zakázky Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Jičín, 

Pod Koželuhy 100, Jičín 
 5. seznam oslovených firem: 
  a) BW - Stapron s. r. o., Holice 
  b) Stavoka Kosice a. s., Kosice 
  c) Metherm v. o. s., Pardubice 
  d) Redomo a. s., Hradec Králové 
  e) J. Pišta a spol. s. r. o., Dvůr Králové nad Labem 
 6. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení : 
  a) člen komise: Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje  

náhradník: Petr Kuřík - náměstek hejtmana královéhradeckého kraje 
  b) člen komise: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Miloš Jon - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  c) člen komise: Ing. Miloslav Nejedlý - vedoucí ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Irena Králová - ekonomický odbor Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  d) člen komise: Ing. Jiří Fikar - technický dozor investora 
náhradník: Ing. Jan Uhlíř -  referent  oddělení investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  

  e) člen komise: Lea Šikýřová - VOŠ a SPŠ Jičín 
náhradník: Ing. Jiří Šafránek - VOŠ a SPŠ Jičín 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Alenu Žalskou - ředitelku VOŠ a SOŠ Jičín  

k vyhlášení zadávacího řízení a zabezpečení výběrového řízení 
  termín: 30.10.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 



   termín: 17.10.2007 
 
 
     

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému,  vedoucímu odboru školství 
informovat ředitelku VOŠ a SOŠ Jičín o přijatém usnesení 

   termín: 17.10.2007     
 3. Ing. Aleně Žalské, ředitelce VOŠ a SOŠ Jičín  

zabezpečit řádný průběh  výběrového řízení a informovat Radu Královéhradeckého kraje  
o jeho průběhu a výsledku 

   termín: 30.11.2007     
 

 
 
 
USNESENÍ RK/33/1122/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení, z nevyčerpaných prostředků kapitoly 9 na grantové, dílčí a samostatné projekty - 

volnočasové aktivity, neinvestiční dary dalším právním subjektům v celkovém objemu  
69.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje snížení běžných výdajů na grantové , dílčí  

a samostatné projekty - volnočasové aktivity o částku 120.000,- Kč u kapitoly 9 a zvýšení 
kapitálových výdajů na grantové, dílčí a samostatné projekty - volnočasové aktivity  
o  částku 120.000,- Kč u kapitoly 9 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit z nevyčerpaných prostředků kapitoly 9 
na grantové, dílčí a samostatné projekty - volnočasové aktivity: 

  a) neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém 
objemu 58.000,- Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  b) investiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém 
objemu 120.000,- Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  c) neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 29.000,- Kč 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a ke schválení materiál  
dle bodu II. a III. 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1123/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. částku 105 tisíc Kč  z dosud nerozdělené rezervy běžných výdajů na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty kapitoly 16 - kultura na grantový program KPG200702 - 
obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

 2. dary z grantového programu KPG200702 těmto příjemcům: 
Náboženské obci Církve československé husitské v Jaroměři se sídlem Jaroměř, Husovo 



náměstí 424 částku 55 tisíc Kč na výměnu oken v domě čp. 424 v Jaroměři 
Pravoslavné církevní obci v Hradci Králové se sídlem Hradec Králové, Na Střezině 
1113/12 částku 50  tisíc Kč na opravu střechy kaple sv. Jiljí v Jaroměři 
  

 3. dar 100 tisíc Kč z běžných výdajů určených na památkovou péči kapitoly 16 - kultura 
pro Římskokatolickou farnost  Pilníkov se sídlem Trutnov, Školní 155/20 na statické 
zajištění kostela Nejsvětější Trojice v Pilníkově 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu  

a kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 

 
 
 
USNESENÍ RK/33/1124/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje "Zlatý kolovrat" 

Anně Tůmové, bytem Teplice nad Metují, Dědov-Jarov 78 za výsledky v oboru ruční 
zpracování vlny  
Marcele Hovadové, bytem Červený Kostelec, Horní 183 za výsledky v oboru paličkovaná 
krajka 

 2. poskytnutí věcného daru každé z oceněných tvůrkyň ve výši 5.000,- Kč v rámci kapitoly 
18 rozpočtu 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 2. Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu  

a kultury 
zajistit předání cen 

   termín: 15.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1125/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vypsání výběrového řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise na místo ředitele Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny  

předseda: Miloslav Plass  
členové: PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
Ing. Ludmila Hájková, vedoucí oddělení sociálních služeb a dávek  
Mgr. Alena Goisová, ředitelka Domova Dědina, Opočno 
Mgr. David Lepka, ředitel Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY , Rychnov n.K. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1. zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny v denících BOHEMIA 
   termín: 31.10.2007     



 2. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise a zabezpečit výběrové řízení 
   termín: 31.10.2007     
 

 
USNESENÍ RK/33/1126/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

dopracovat Akční plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje  
k jeho následnému předložení spolu se Strategií rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého 
kraje ke schválení Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1127/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2007 dle důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle důvodové zprávy 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1128/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nové složení Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje  

předsedkyně: Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. (Univerzita Hradec Králové)  
místopředseda: Miloslav Plass (Královéhradecký kraj)  
členové:  
Ing. David Kafka (Poslanecká sněmovna PČR)  
Helmut Dohnálek (Královéhradecký kraj)  
Ing. Zdeněk Kraus (Královéhradecký kraj)  
Ing. Michal Pejskar (Úřad práce Náchod)  
Ing. Vlastimil Juppa (Regionální hospodářská komora SV Čech)  
Ing. Pavel Veselý (Agrární komora)  
Ing. Růžena Ryglová (Českomoravská konfederace odborových svazů)  
Ing. Jiří Střítecký (Český statistický úřad Hradec Králové)  
Ing. Jan Bartoš (Regionální poradenské a informační centrum)  
Mgr. Jan Hloušek (Občanské poradenské středisko, o. p. s.)  
Ing. Jiří Myšák (VEBA textilní závody a. s., Broumov)  
PhDr. Jiří Pellar (Svaz průmyslu a obchodu)  
Jana Veselá (AIVD, krajské zastoupení)  
RNDr. Zita Kučerová (Centrum evropského projektování)  
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. (KÚ Královéhradeckého kraje)  



Ing. Václav Cidlina (KÚ Královéhradeckého kraje)  
Mgr. Petr Kmoch (Královéhradecký kraj)  
Mgr. Libor Mojžíš (Královéhradecký kraj)  
RNDr. Jiří Stejskal (Královéhradecký kraj)  
Mgr. Martin Horák (Úřad práce Hradec Králové)  
Miroslav Dostál (Klub personalistů)  
PaedDr. Pavel Jankovský (KÚ Královéhradeckého kraje)  
Ing. Veronika Špačková (Inovia s. r. o.)  
Mgr. Nataša Ungermannová (UNIE CZESCHA)  
Mgr.Martina Chamasová (CzechInvest) 
Tajemnice:  
Mgr. Jana Fiedlerová (KÚ Královéhradeckého kraje)  

 
 

 
USNESENÍ RK/33/1129/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování movitého majetku – 28 ks postelí dle přílohy důvodové zprávy Diecézní katolické 

charitě, Hradec Králové, Velké náměstí 37, s tím, že uzavření darovací smlouvy je v pravomoci 
ředitelky Domova důchodců Police nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení  
   termín: 11.10.2007     
 2. Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodců Police nad Metují  

realizovat převod darováním dle bodu I. 
   termín: 15.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1130/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část X. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 17.12.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1131/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh JUDr. Soni Pechové jednat s žalovanou Česko německou horskou nemocnicí Krkonoše 



s.r.o. o uzavření smíru v soudním sporu mezi Královéhradeckým krajem, právním nástupcem 
zrušené příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Trutnov ve věci plateb za provedené 
agregované výkony z roku 1999 – 2002 
 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření smíru v soudním sporu mezi Královéhradeckým krajem, právním nástupcem 

zrušené příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Trutnov proti Česko německé horské 
nemocnici Krkonoše s. r. o. za platby za provedené agregované výkony z roku 1999 - 2002 
za podmínek, že žalovaná strana uhradí dlužné částky nejméně v celkové výši 1,1 mil. 
Kč včetně náhrad nákladů advokáta 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat JUDr. Soňu Pechovou o přijatém usnesení 
  termín: 30.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1132/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka, Miloslava Plasse, Ivana Doležala  

a Petra Kuříka do Srbska v termínu 9. - 12. 9. 2007 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka do Sobotky, Polsko dne 9. 9. 2007 
 3. přehled zahraničních služebních cest  zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje za 3. čtvrtletí 
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1133/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace týkající se možnosti zpracování pilotního projektu Krajského úřadu v rámci 

operačního programu Lidské zdroje pro zaměstnanost, intervence 4.2. Posílení kapacity místní 
územní samosprávy s pracovním názvem „Smart kraj“ 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zpracováním pilotního projektu Krajského úřadu do OP LZZ v rámci intervence 4.2. 

pro účely zkvalitnění územní veřejné správy na základě nových strategií a forem vzdělávání 
politiků, úředníků a partnerů kraje včetně aplikací nových metod komunikace s veřejností 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projektový záměr 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje včetně vyčíslení 
nákladů pro Královéhradecký kraj 

   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

dopracovat a připravit projekt k podání žádosti 
   termín: 31.12.2007     
 

 



 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/33/1134/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Výsledek výběrového řízení. Na základě řádného výběrového řízení na „Přípravné práce 

na pilotních projektech Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí“ schváleného 
z usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/963/2007 bylo vybráno Sdružení Dabona, 
s. r. o. a EVČ, s. r. o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

 2. Mandátní smlouvu mezi Sdružením Dabona, s. r. o. a EVČ, s. r. o. a Královéhradeckým 
krajem, jejímž předmětem je zpracování pěti projektových dokumentací – dokumentace 
pro stavební povolení pro projekt „Přípravné práce na pilotních projektech 
Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí“ – I. část „Projektová dokumentace“ 

 3. Mandátní smlouvu mezi Sdružením Dabona, s. r. o. a EVČ, s. r. o. a Královéhradeckým 
krajem, jejímž předmětem je zpracování pěti projektových dokumentací – dokumentace 
pro stavební povolení pro projekt „Přípravné práce na pilotních projektech 
Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí“ – II. část „Energetický audit“ 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Mandátních smluv mezi Sdružením Dabona s. r. o a EVČ, s. r. o.  
a Královéhradeckým krajem  

  termín: 28.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1135/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí nepotřebného movitého majetku ze správy Centra evropského projektování  

a jeho bezúplatný převod do majetku Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
 2. výpůjčku movitého majetku dle přílohy č. 1 Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 
  termín: 30.11.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením  
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1136/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým návrhem a jmenuje za členy hodnotícího orgánu pro programu SPD 200701: 

Odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury - Ing. Václav Cidlina, vedoucí odboru - 



předseda hodnotícího orgánu 
Odbor evropských záležitostí a mezinárodních vztahů - Ing. Alice Nováková, vedoucí odboru 
Odbor školství- PaedDr. Pavel Jankovský, vedoucí odboru 
Odbor životního prostředí a zemědělství - RNDr. Miroslav Krejzlík, vedoucí odboru 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - PhDr., Ph.D. Martin Scháněl, vedoucí odboru 
Odbor dopravy a silničního hospodářství  - Ing. Jiří  Novák, vedoucí odboru 
Výbor pro regionální rozvoj - Mgr. Libor Mojžíš, předseda výboru 
Výbor pro cestovní ruch - Jaromír Kratěna, předseda výboru 
Výbor finanční - Ing. Pavla Maršíková, předsedkyně výboru 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit pověřovací jmenovací dekrety pro jednotlivé členy hodnotícího orgánu programu 
SPD 200701 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1137/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/829/2007 ze dne 25. 7. 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovací smlouvy o darování sbírky uměleckých předmětů od pana Prof. ak. sochaře 

Vladimíra Preclíka do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1138/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/588/2007 ze dne 16. 5. 2007 za III. kalendářní čtvrtletí 
roku 2007 dle přílohy 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1139/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Filharmonii Hradec Králové o. p. s., IČ 27504247 na pořádání festivalu 

Hudební fórum Hradec Králové 2007 
  b) 35.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Olešnice v Orlických horách, IČ 67438997 

na úhradu výdajů spojených s opravou automobilu pro transport mladých hasičů 
  c) 80.000,- Kč Městu Červený Kostelec, IČ 00272566 na obnovu pomníku obětem I.  

a II. světové války z Červeného Kostelce 



  d) 50.000,- Kč Nadačnímu fondu MEDICA, IČ 48148890 na podporu činnosti nadačního 
fondu, zejm. zdravotnictví, sociální oblasti, vzdělávání, vědy a výzkumu, rozvoje 
biochemie 
 

  e) 15.000,- Kč občanskému sdružení Sportem proti barierám - Český ráj, IČ 27031161 
na pořádání sportovní akce 1. Novopacká Kuželkiáda 

  f) 20.000,- Kč Evě Hyskové na pořádání benefičního koncertu pod názvem "Koncert 
pro Hrinovčan" pro Folklórny súbor Hraškovci 

  g) 30.000,- Kč Klubu rodičů tanečního oboru ZUŠ, IČ 62693883 na úhradu výdajů 
spojených s účastí stepařského souboru Fidgety Feet na Mistrovství světa ve stepu  
v německé Riese 

  h) 90.000,- Kč Jitce Štěpánkové, IČ 41257898 na pořádání kulturní akce Španělské dny  
v Náchodě 

  i) 67.000,- Kč pro Aloise Galle na zajištění zahraničních vystoupení a pořízení krojů 
pro amatérskou folklórní skupinu "Orlickohorští" 

  j) 1.800,- € Obci Češko Selo (Srbsko) na adaptaci místností v havarijním stavu v Muzeu 
české menšiny 

  k) 20.000,- Kč Základní škole a Mateřské škole při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 
Sokolská 581, IČ 70837554 na pořádání čtvrtého ročníku Drakiády 

  l) 15.000,- Kč Fakultní nemocnici Hradec Králové, IČ 00179906 na pořízení zdravotního 
lehátka pro převoz malých pacientů Oddělení dětské chirurgie a traumatologie 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
75.000,- Kč občanskému sdružení TJ Lokomotiva, IČ 47462965 na pořádání 
mezinárodního turnaje "Velká cena Krkonoš" v basketbale žen 

 3. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě o poskytnutí finančního daru Obci Češko Selo (Srbsko) 
na pořízení kvalitního internetového připojení dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizace plateb dle uzavřených smluv a dohody 

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 k darovací smlouvě dle části I., bodu 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2007    
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1140/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/233/2007 ze dne 21.2.2007 v části III., bod 10. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/233/2007 ze dne 21.2.2007  

v části III. schvaluje, bod 10.: poskytnutí věcného daru - praporu HZS Královéhradeckého kraje 
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, IČ 70882525  
v celkové hodnotě 48.775,-- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     



 
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1141/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 1.10.2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    opatření k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje za sledované období, včetně nově navržených termínů plnění usnesení dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění dosud nesplněných usnesení rady kraje věcně příslušnými vedoucími odborů 
za sledované období  

  termín: 30.10.2007     
 

 
 
 

USNESENÍ RK/33/1142/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

organizačně a technicky zabezpečit 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.10.2007     

 
 

 
 

USNESENÍ RK/33/1143/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1058/2007 ze dne 1.10.2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů se zpracovatelem Honeywell, spol. s r. o.,  

odštěpný závod: Honeywell, spol. s r. o. – Security Products o.z. dle přílohy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o zpracování osobních údajů dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2007     
 

 
 

 
USNESENÍ RK/33/1144/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   



    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/303 Police nad Metují – 
přeložka, změna stavby před dokončením, úsek 0,000 – 0,250 
 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění na stavební práce II/303 Police nad Metují – přeložka, změna 
stavby před dokončením, úsek 0,000 – 0,250 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 12.10.2007     

 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


